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Protokół Nr II/2019 
z sesji Rady Dzielnicy IX Łagiewniki- Borek Fałęcki, odbytej w dniu 14.01.2019r.          
o godz. 19,30 w siedzibie Rady przy ul.Żywieckiej 13. 
 
 
Otwarcia II sesji Rady Dzielnicy IX dokonał upoważniony  przez Przewodniczącego 
Rady Miasta  - Radny Miasta Krakowa Jacek Bednarz. 

 
Prowadzący obrady  przywitał wszystkich przybyłych na obrady sesji. 
Stwierdził  obecność Państwa Radnych w liczbie zapewniającej quorum.  
Otworzył II sesję Rady Dzielnicy IX Łagiewniki – Borek Fałęcki.  
Poprosił zebranych o uczczenie minutą ciszy zmarłego Prezydenta Gdańska Pawła 
Adamowicza. 

 

Przedstawienie projektu porządku obrad. 
 

Prowadzący  obrady – przedstawił projekt porządku obrad, który został  doręczony 
radnym wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej sesji. 
 
Projekt porządku obrad obejmuje: 
1/ przedstawienie projektu porządku obrad, 
2/ wybór Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy, 
3/ oświadczenia i komunikaty.” 
 

Stosownie do postanowień § 29 ust. 1 Statutu w sprawie nagłej, wymagającej 

podjęcia natychmiastowych rozstrzygnięć Rada może, przy ustalaniu porządku 

obrad, na pisemny wniosek co najmniej 1/2 statutowego składu Rady, odstąpić od 

wymogu określonego w § 27 ust. 3. i ust. 5. Statutu /czyli obowiązku przedłożenia 

projektu uchwały Przewodniczącemu w terminie co najmniej 8 dni przed sesją oraz 

zamieszczenia na  stronie internetowej Dzielnicy oraz na tablicy ogłoszeń Dzielnicy/. 

Projekty uchwał odpowiadające wymogom określonym w § 27 ust. 1 i 2 Statutu, 

zgłaszane w trybie określonym w ust. 1., nie wymagają opinii komisji i Zarządu. 

Projektodawcą uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego  Zarządu Dzielnicy IX 

jest Radny Miasta Krakowa  wybrany w okręgu wyborczym obejmującym obszar 

Dzielnicy  lub grupa radnych (3 członków Rady)  . 

W myśl powyższych przepisów warunkiem procedowania przedmiotowego projektu 

jest wprowadzenie go przy ustalaniu porządku obrad, na pisemny wniosek co 

najmniej ½ statutowego składu Rady , co najmniej 8 głosów „za” w Radzie liczącej 15 

członków. Wniosek ten wymaga przyjęcia przez Radę w głosowaniu jawnym, zwykłą 

większością głosów. 

Radny Marek Kocajda złożył wniosek grupy radnych o wprowadzenie projektu 
uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy IX Łagiewniki – 
Borek Fałęcki (kandydat : Bogusław Gołas).  
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Odbyło się głosowanie za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie wyboru 
Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy IX Łagiewniki – Borek Fałęcki do porządku 
obrad dzisiejszej sesji. 
„za”      –           15 głosów 
przeciw  -            0 głosów 
wstrzymało się –  0 głosów 
W/w projekt zostaje wprowadzony w punkcie 2 . 

Radny Jan S.Pietras złożył wniosek grupy radnych o wprowadzenie projektu uchwały 
w sprawie: ustanowienia prawa trwałego zarządu na rzecz Zarządu Zieleni Miejskiej      
w Krakowie. 

Odbyło się głosowanie za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie : 
ustanowienia prawa trwałego zarządu na rzecz Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie 
do porządku obrad dzisiejszej sesji. 

„za”      –           15 głosów 
przeciw  -            0 głosów 
wstrzymało się –  0 głosów 
W/w projekt zostaje wprowadzony w punkcie 2.1. 

Prowadzący obrady stwierdził, że zgodnie z § 18 ust. 6 Statutu Dzielnicy IX projekt 
porządku obrad wraz z wprowadzoną zmianą stanowi porządek obrad dzisiejszej 
sesji. 
 

 Wybór Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy. 

 

Przystąpiono do procedury wyboru Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy, który w 
myśl § 51 ust. 3 pełni funkcję Przewodniczącego Rady. 
 
Zgłoszenie  innego kandydata ( innego niż osoba wskazana w projekcie uchwały) 
może nastąpić w formie złożenia pisemnej poprawki do przedstawionego projektu.  
 
Prowadzący obrady określił termin składania poprawek do chwili powołania Komisji 
Skrutacyjnej. 

 
Głosowanie będzie odbywać się na kartach do głosowania, na których wymienione 
zostaną imiona i nazwiska wszystkich kandydatów na funkcję Przewodniczącego 
Zarządu. Głosowanie przeprowadzi Komisja Skrutacyjna powołana przez Radę 
spośród Radnych.  
Zgodnie z wymogiem § 51 ust. 8 Statutu Dzielnicy Rada wybiera przewodniczącego 
Zarządu bezwzględną większością głosów składu Rady, w głosowaniu tajnym. 
Głosowanie zgodnie z § 34 ust. 2  Statutu przeprowadza Komisja Skrutacyjna. 
Przed przystąpieniem do wyboru Komisji Skrutacyjnej prowadzący obrady 
zaproponował przyjęcie, w trybie § 25 ust. 5 Statutu Dzielnicy, rozstrzygnięcia 
proceduralnego dotyczącego procedury głosowania.  
Przyjęcie następującej procedury wyboru Przewodniczącego: 
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PROCEDURA 
 

Imiona i nazwiska wszystkich kandydatów na Przewodniczącego Zarządu 
zgłoszone zarówno w projekcie jak i w poprawkach umieszczone zostaną na karcie 
do głosowania w porządku alfabetycznym.  
 
1. W przypadku zgłoszenia tylko jednego kandydata na Przewodniczącego 
Zarządu na kartach do głosowania obok imienia          i nazwiska z prawej strony 
znajdą się dwie kratki, jedna nad słowem „za”, druga nad słowem „przeciw”. Radny 
dokonuje wyboru przez postawienie znaku „ X” w kratce nad słowem „za”, jeżeli 
opowiada się za wyborem lub w kratce nad słowem „przeciw” opowiadając się 
przeciw wyborowi. Głos uważa się za nieważny jeżeli na karcie do głosowania 
postawiono znak „X” jednocześnie w kratce nad słowem „za” i nad słowem „przeciw”. 
Głos uważa się za ważny bez dokonania wyboru jeżeli nie postawiono znaku „X” w 
żadnej z kratek (głos wstrzymujący się). 
 
2. W przypadku zgłoszenia dwóch lub większej liczby kandydatów na 
Przewodniczącego Zarządu na kartach do głosowania obok imion             i nazwisk 
kandydatów z prawej strony znajdować się będzie jedna kratka nad słowem „za”. 
Radny dokonuje wyboru przez postawienie znaku „X” w kratce nad słowem „za” obok 
nazwiska kandydata, za którego wyborem się opowiada.  Głos uważa się za 
nieważny jeżeli na karcie do głosowania jednocześnie postawiono więcej niż jeden 
znak „X”. Głos uważa się za ważny bez dokonania wyboru jeżeli nie postawiono 
znaku „X” w żadnej z kratek (głos wstrzymujący się). Głosowanie odbywa się poprzez 
postawienie znaku „X” przy nazwisku tylko jednego kandydata.  
 
Głosowanie odbywa się w ten sposób, iż Komisja Skrutacyjna wyczytuje w kolejności 
alfabetycznej Radnych, którzy podchodzą do urny i w obecności Komisji Skrutacyjnej 
wrzucają opieczętowane (pieczątką Dzielnicy),  przez Komisję, karty do głosowania 
do urny.    
Za wybranego uważa się kandydata, który uzyskał ilość głosów stanowiącą 
wymaganą większość tj. bezwzględną większość głosów składu Rady – to jest „za” 
jego wyborem opowiedziała się więcej niż połowa składu Rady ( co najmniej 11 
głosów „za” w Radzie liczącej 21 członków, co najmniej 8 głosów „za” w Radzie 
liczącej 15 członków). 
 
Odbyło się głosowanie w/w procedury: 
Za przyjęciem przedstawionej procedury było 15 członków Rady Dzielnicy.   

Przeciw – 0 
Wstrzymało się  - 0  
Nie brało udziału w głosowaniu - 0 
Procedura została przyjęta. 

 
Radna Renata Grotowska złożyła poprawkę do projektu uchwały w sprawie: wyboru 
Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy IX Łagiewniki – Borek Fałęcki ( w par 1 po 
słowach „wybiera się”  Jana Stanisława Pietrasa).  

 
Przystąpiono do powołania Komisji Skrutacyjnej, która przeprowadzi wybory 
Przewodniczącego Zarządu. Osoby kandydujące nie mogą wchodzić w skład Komisji 
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Skrutacyjnej. Prowadzący obrady poprosił  o zgłaszanie kandydatów, zaproponował 
aby komisja liczyła trzech członków. 
Do Komisji Skrutacyjnej zaproponowano radnych: 
 
Mariola Hurko 
Marek Kocajda 
Renata Kurleto 

 
Przystąpiono do głosowania składu komisji Skrutacyjnej:  
Za powołaniem Komisji Skrutacyjnej było 15 członków Rady Dzielnicy.   
Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 0  
Nie brało udziału w głosowaniu - 0 

 
Prowadzący obrady stwierdził, że Rada powołała Komisję Skrutacyjną. Poprosił 
Komisję o wybór ze swojego składu przewodniczącego Komisji. 

 
Przewodniczącym Komisji Skrutacyjnej została Pani Mariola Hurko. 

 
Z chwilą powołania Komisji Skrutacyjnej upłynął termin zgłaszania poprawek do 
projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Zarządu.  
Zgłoszeni zostali następujący kandydaci na funkcję Przewodniczącego Zarządu: 

1/ Bogusław Gołas 

2/ Jan Stanisław Pietras 

 
Prowadzący obrady zapytał , Czy zgłoszeni kandydaci wyrażają zgodę na 
kandydowanie? 
Kandydaci wyrazili zgodę. 
 
Jan S.Pietras wygłosili expose (załącznik do n/n protokołu).  

 
Prowadzący obrady ogłosił 10 minut przerwy technicznej na przygotowanie 
(opieczętowanie pieczątką Dzielnicy) kart do głosowania”. 

 
po przerwie /prowadzący obrady/: 
 
Głosowanie przeprowadza Komisja Skrutacyjna w sposób umożliwiający rzeczywiste 
zachowanie tajności głosowania. Po akcie głosowania Komisja przystąpi do liczenia 
głosów i sporządzi protokół głosowania.  
 
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Mariola Hurko przypomniała krótko o sposobie 
głosowania. 
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej wyczytała w kolejności alfabetycznej nazwiska 
radnych i poprosiła o wrzucenie kart do przygotowanej w tym celu urny pod 
nadzorem Komisji Skrutacyjnej. 
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Odbyło się głosowanie. 
Przerwa na liczenie głosów. 

 
Po przerwie prowadzący obrady poprosił  Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o 
odczytanie treści protokołu głosowania.  
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej z 
przeprowadzonego głosowania w Radzie Dzielnicy IX w dniu 14.01.2019r. podając 
wyniki wyborów : 
 
Na kandydata Bogusława Gołasa oddano – 9 głosów 
Na kandydata Jana Pietrasa  oddano – 6 głosów 

 
Prowadzący obrady sesji stwierdził, że Rada Dzielnicy IX podjęła uchwałę nr 
II/1/2019 z dnia 14.01.2019r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Zarządu 
Dzielnicy IX Łagiewniki – Borek Fałęcki. 
Pogratulował wybranemu Przewodniczącemu i poprosił o objęcie prowadzenia obrad 
sesji. 
 
Przewodniczący Bogusław Gołas – poprosił o przedstawienie projektu uchwały w 
sprawie: ustanowienia prawa trwałego zarządu na rzecz Zarządu Zieleni Miejskiej      
w Krakowie Radnego Jana S.Pietrasa. 

Radny Jan S.Pietras zreferował w/w projekt wprowadzając jednocześnie 
autopoprawkę w brzmieniu: 
Podstawa prawna : § 3 pkt 4 lit. k   
Uzasadnienie otrzymuje brzmienie: 

1. Przejęcie prawa stałego zarządu na rzecz Zarządu Zieleni Miejskiej w 
Krakowie na stanowiących własność Gminy Kraków  nieruchomościach 
zlokalizowanych w Łagiewnikach, oznaczonych jako działki ewidencyjne, 
których wykaz zamieszczono w załączniku nr 1, a powierzchnie zakreślono w 
załączniku graficznym nr 2,  będzie uwieńczeniem efektu wieloletnich starań 
mieszkańców Łagiewnik i Rady Dzielnicy IX Łagiewniki – Borek Fałęcki, na 
rzecz zagwarantowania mieszkańcom  terenu zielonego, z przeznaczeniem na 
Park Łagiewnicki. 

2. Na terenie tym znajduje się już ogródek jordanowski oraz zespół boisk. 
3. Teren jest też objęty dwoma zadaniami z Budżetu Obywatelskiego 2018 roku: 

a) „Park w Łagiewnikach” , który uzyskał w głosowaniu 1141 punktów – 
zadanie na kwotę  72 000-zł.  

b) „Magnoliowy zagajnik”, który uzyskał w głosowaniu 499 punktów – zadanie 
na kwotę 65 760-zł.  

Łącznie 1640 punktów. Kwota sumaryczna 137 760-zł. Realizacja 
połączonych zadań pn. „Park Łagiewnicki” zaplanowana jest na 2019 rok.  

4. Jest to ostatnia możliwość zabezpieczenia dla mieszkańców Dzielnicy  tego 
terenu, jako terenu zielonego. Obszar nie jest objęty mpzp, a na terenach 
sąsiadujących z tym obszarem  są realizowane wielkogabarytowe inwestycje 
mieszkaniowe w trybie decyzji WZ. Obecnie realizowane przez firmy: Fronton i 
Budimex. 

5. Teren ten będzie graniczył z obecnie projektowanym, niezbędnym dla 
Łagiewnik układem komunikacyjnym, realizowanym w trybie ZRID: zadanie 
pn. Budowa drogi równoległej do ul. Turowicza z wyjazdem w kierunku 
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Bonarki, do planowanego Ronda Przyjaźni Polsko – Węgierskiej  oraz 
połączonego z ul. Fredry łącznicami poprzecznymi: na wysokości ul. Gen. Roi 
i na wys. ul. Fredry 4.  
Zadanie zostało ujęte w Budżecie Miasta Krakowa na 2019 rok.  

 
Przewodniczący otworzył dyskusję. 
Brak głosów w dyskusji. 
Przewodniczący zamknął dyskusję. 
 
Przewodniczący Bogusław Gołas poddał pod głosowanie podjęcie uchwały                    
w w/w  sprawie:  
„za”      –             15 głosów 
przeciw  -              0 głosów 
wstrzymało się –   0 głosów 
Uchwała Nr II/2/2019 została podjęta. 
 

Ad.3. 
Oświadczenia i Komunikaty. 
 
Przewodniczący Bogusław Gołas podał termin następnej sesji – 24.01.2019r. godz. 
18:00. 
 
Propozycje Komisji Rady Dzielnicy IX są takie same jak w VII Kadencji. 
Przewodniczący zwrócił się z prośbą do Radnych o zgłaszanie udziału w pracach 
Komisji – w biurze Rady Dzielnicy IX. 
 
Sesję zamknął ok. godz. 20:25 Przewodniczący Bogusław Gołas. 

 
 
Protokołowała: 
J.Knapik 

Przewodniczył:    
 
Radny Miasta Krakowa 
Jacek Bednarz 
 
 
 

  Przewodniczący  
            Rady i Zarządu Dzielnicy IX 
            Łagiewniki – Borek Fałęcki 
 

                            Bogusław Gołas 
 
 
 
 


